
 

 

 

UCHWAŁA NR 55/2019 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia „Rocznego sprawozdania rzeczowego i finansowego 

Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2018 rok” 
 

 
Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 7, art. 3 ust. 1 pkt 1 i 7 i art. 53 ust. 1 ustawy z dnia                    

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, 398, 650, 1629, 2212 i 2244) 

w związku z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz § 3 uchwały Nr XV/106/2008 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie powierzenia Gminie Police 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w związku z § 5 ust. 1 porozumienia z dnia  

14 marca 2008 r. w sprawie powierzenia prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej  

i art. 265 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2354 i 2500) uchwala się,  

co następuje: 

 
§ 1. Zatwierdza  się  „Roczne  sprawozdanie  rzeczowe  i  finansowe  Biblioteki  im.  Marii 

Skłodowskiej-Curie w Policach za 2018 rok” stanowiące załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                         

Załącznik  

do uchwały Nr 55/2019 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

 

Police, dn. 31.01.2019 r. 

 

R o c z n e   s p r a w o z d a n i e   r z e c z o w e     

i   f i n a n s o w e    

Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach 

za 2018 rok   

 

1. Wykonanie zadań. 

W ramach realizacji zadań przydzielonych Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

Policach na podstawie Porozumienia zawartego w dniu 14 marca 2008 r. pomiędzy 

Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem Polic, przeprowadzono szkolenie dla 

bibliotekarzy bibliotek z terenu powiatu polickiego „Gotowi na RODO“. W szkoleniu 

uczestniczyło 20 bibliotekarzy z terenu powiatu polickiego. Szkolenie odbyło się w 

Bibliotece im Marii Skłodowskiej-Curie w Policach – Dział Regionalny, ul. Wojska 

Polskiego 15. Wykładowcą był Pan Dariusz Florek, dyrektor Białogardzkiej Biblioteki 

Publicznej im. Karola Estreichera, inspektor Ochrony Danych Osobowych. 

W 2018 roku Dyrektor Biblioteki w Policach brała udział w dwóch dorocznych 

konferencjach dyrektorów bibliotek publicznych – powiatowych oraz pełniących 

funkcje powiatowe – województwa zachodniopomorskiego – organizowane przez: 

Książnicę Pomorską im. Stanisława Staszica w Szczecinie i Miejską Bibliotekę 

Publiczną im. Galla Anonima w Kołobrzegu. Uczestniczyła również w płatnym 

szkoleniu zorganizowanym przez Książnicę Pomorską im. Stanisława Staszica w 

Szczecinie pt.: „Prawo autorskie w pracy bibliotekarza”. 

W ramach zadań powiatowych Biblioteka w Policach zorganizowała również 

wyjazdy, wizytacje z pomocą merytoryczną Dyrektora Biblioteki w Policach w 

placówkach bibliotecznych na terenie powiatu polickiego.  

W 2018 roku ogłoszono pięć konkursów o zasięgu powiatowym, przeprowadzone 

przez: Bibliotekę w Policach – Dział Regionalny /VII Powiatowy Konkurs Recytatorski 

„Miejscowości w poezji regionalnej województwa zachodniopomorskiego"/, 

Bibliotekę w Policach – Dział Regionalny /konkurs plastyczny „Album pamiątkowy 

Józefa Piłsudskiego”/, Bibliotekę w Policach – Filia NOVA /konkurs literacki „Moja 

Polska” i konkurs fotograficzny „Mój głos widoczny w projekcie SLEEVEFACE”/ i 



Bibliotekę w Policach – Oddział dla Dzieci /konkurs czytelniczy "Świerszcz za 

kominem" o Tytuł Mistrza Pięknego Czytania/.   

Do istniejącego od kwietnia 2010 r. w Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

Policach Działu Regionalnego w ramach otrzymanej dotacji zakupiono 

wydawnictwa zwarte. Księgozbiór działu swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje 

obszar od powiatu polickiego, aż po województwo zachodniopomorskie. 

Zakupiono również księgozbiór regionalny z literatury pięknej dla Filii Novej. W 2018 

roku zakupiono książki o tematyce regionalnej w ilości: 94 vol. do Działu 

Regionalnego i 63 vol. do Filii Novej. Dział Regionalny również gromadzi i udostępnia 

czasopisma, prace dyplomowe i magisterskie oraz dżs o zasięgu regionalnym.  

Poza księgozbiorem regionalnym w ramach otrzymanych środków finansowych 

dokonano zakupu księgozbioru metodycznego pomocnego do pracy instruktora 

powiatowego, oraz wszystkich bibliotekarzy z powiatu polickiego. Zakupiono 16 vol. 

książek metodycznych, oraz 4 tytuły czasopisma fachowego dla bibliotekarzy i 

Instruktora powiatowego.   

W trakcie trwania roku 2018 udało nam się zorganizować siedem spotkań 

autorskich z: Zofią Stanecką (Biblioteka w Policach), Elizą Piotrowską (Biblioteka w 

Policach), Mirosławą Wojszwiłło (Biblioteka w Policach), Sylwią Trojanowską 

(Biblioteka w Policach) (obok spotkania autorskiego również warsztaty literackie), 

Justyną Bednarek (Biblioteka w Policach), Arkadiuszem Niemirskim (Biblioteka w 

Policach) i Agatą Kołakowską (Biblioteka w Policach). Zorganizowaliśmy również 

występ Teatru Gwitajcie pn. „Lata dwudzieste, lata trzydzieste” (Biblioteka w 

Policach). 

W uzasadnieniu do projektu planu finansowego na 2018 rok Biblioteka w Policach 

zaplanowała zakup sprzętu nagłaśniającego ułatwiającego przeprowadzenie 

szkoleń i spotkań autorskich. Głośnik ułatwiający w/w zadania Biblioteka otrzymała 

od Starostwa Powiatowego w Policach w ramach prezentu z okazji 70-lecia 

istnienia Biblioteki w Policach. Pozostałe wówczas środki zostały przeznaczone na 

zakup laptopa do prac bibliotecznych w Dziale Regionalnym. 

Z otrzymanych środków finansowych Biblioteka w Policach współfinansowała 

dostęp do e-booków Legimi i IBUK.pl. Kody udostępnione zostały również do 

wykorzystania przez czytelników z Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej. 

 

 



2. Gospodarowanie środkami finansowymi. 

Plan przychodów i wydatków w zakresie powierzenia prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej na rok 2018 rok został zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w 

Policach Uchwałą Nr 810/2018 z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia 

„Planu Finansowego Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach na 2018 rok”. 

Przychody Biblioteki w roku 2018 wyniosły 56.000,00 zł i stanowiły 100% planowanych 

przychodów. 

Wydatki w 2018 roku zostały zrealizowane w kwocie 56.000,00 zł i również stanowiły 

100% wydatków planowanych. Z planowanej na wydatki kwoty 56.000,00 zł 

sfinansowano: 

- wynagrodzenia i pochodne – 24 115,00 zł, 

- materiały i wyposażenie – 11 500,00 zł, 

- usługi – 19 025,00 zł, 

- pozostałe koszty – 1 360,00 zł. 

Szczegółowe wykonanie planu przychodów i wydatków Biblioteki im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w 2018 roku, w ujęciu finansowym przedstawia załącznik nr 2. 

  

3. Uwagi. 

Niewielkie rozbieżności w wykonaniu wydatków do planu wystąpiły w pozycji: 

- wynagrodzenia i pochodne – honoraria autorskie - zwiększenie o 71,00 zł, 

- usługi – energia, gaz, woda – zwiększenie o 69,00 zł 

- pozostałe koszty – szkolenia i dokształcanie – zmniejszenie o 140,00 zł. 

Powstałe zmiany nie mają wpływu na wysokość przyznanej i wykorzystanej dotacji.  

 

 



 
Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w  trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

W myśl art. 2 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.                  

z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.) przepisy ustawy stosuje się, z zastrzeżeniem ust. 3,  

do mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, jednostek niewymienionych w pkt 1-6, jeżeli otrzymują one na realizację zadań 

zleconych dotacje lub subwencje z budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego lub funduszów celowych – od początku roku obrotowego, w którym dotacje 

lub subwencje zostały im przyznane. 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 i 7 powołanej ustawy ilekroć w ustawie jest mowa o:  

1) jednostce – rozumie się przez to podmioty i osoby określone w art. 2 ust. 1; 

2) organie zatwierdzającym – rozumie się przez to organ, który zgodnie z obowiązującymi 

jednostkę przepisami prawa, statutem, umową lub na mocy prawa własności jest 

uprawniony do zatwierdzania sprawozdania finansowego jednostki, przy czym  

w przypadku spółki osobowej, z wyjątkiem spółki komandytowo-akcyjnej, oraz spółki 

cywilnej przez organ zatwierdzający rozumie się jej wspólników.  

 

Natomiast przepis art. 53 ust. 1 powołanej ustawy stanowi m.in., iż roczne sprawozdanie 

finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później                       

niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.  

 

Z kolei przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) stanowi, że do zadań zarządu powiatu 

należy w szczególności wykonywanie uchwał rady. 

 

W § 3 uchwały Nr XV/106/2008 z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie powierzenia Gminie 

Police prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej Rada Powiatu w Policach powierzyła 

wykonanie tej uchwały Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

Mając na uwadze aktualne, tj. zmienione Aneksem Nr 3 z dnia 23 marca 2011 r., 

brzmienie § 5 ust. 1 ww. porozumienia, Biblioteka składa Zarządowi roczne sprawozdanie 

rzeczowe i finansowe z realizacji powierzonych zadań zgodnie z zasadami i terminami 

określonymi w ustawie o finansach publicznych. 

 

Przepis art. 265 pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) stanowi, że jednostki, o których mowa w art. 9 pkt 10, 13  

i 14, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego, 

przedstawiają właściwemu zarządowi jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 

28 lutego roku następującego po roku budżetowym – sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie finansowym. 

 

Uchwałą Nr 810/2018 z dnia 22 marca 2018 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził                       

„Plan Finansowy Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach na 2018 rok”.  

    

Pismem znak: K.321-1/2019/PP z dnia 31 stycznia 2019 r. Dyrektor Biblioteki im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Policach przedłożyła Zarządowi Powiatu w Policach do zatwierdzenia 



„Roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Policach za 2018 rok” informując jednocześnie, że wystąpiły nieznaczne rozbieżności  

w wydatkach (w pozycji honoraria autorskie nastąpiło zwiększenie wydatków o 71,00 zł,  

w pozycji energia elektryczna, cieplna, gaz, woda nastąpiło zwiększenie wydatków o 69,00 zł, 

natomiast w pozycji szkolenie i dokształcanie nastąpiło zmniejszenie wydatków o 140,00 zł)  

w planie finansowym na 2018 rok lecz nie miały one wpływu na kwotę przyznanej  

i wydatkowanej dotacji. 

  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu  

w Policach uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 


